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Dr. Klaus-Peter Hermann, SPD

kherman@gwdg.de
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Helena Arndt, Piraten und
Partei

helenaarndt@yahoo.de

Thomas Harms, Griine

t_harms@web.de

Regina Meyer, Griine

Regina.Meyer@Gruene-Goettingen.de

Edgar Schu, GOLinke

edgar.schu@goettinger-linke.de

Karin Schultz, CDU

karinschultz@arcor.de

Prof. Dr. Ludwig Theuvsen

Theuvsen@uni-goettingen.de

Insa Wiethaup

insa.wiethaup@spd-goettingen.de
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AntifaLinke

Marwan Shalabi, Integrationsrat | integrationsrat@goettingen.de beratend
Kathrin Prager, parteilos prager-katrin@t-online.de beratend
Thorben Siepmann, FDP siepmann@fdp-goettingen.de beratend
Torsten Wucherpfennig, antifalinke@kabelmail.de beratend
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Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit aul3ere ich mein Unverstandnis Uber die Plane der Stadtverwaltung, an der
Notunterkunft Siekhtdhe festzuhalten und den Vertrag fiir den Weiterbetrieb — entgegen
friherer Aussagen — erneut zu verlangern.

Stattdessen baut die Verwaltung Plétze in anderen Unterkunften im Stadtgebiet ab, die
weitaus bessere Bedingungen fiir ein selbstbestimmtes Leben und die gesellschaftliche
Teilhabe von Geflichteten bieten. Dies ist so nicht langer tragbar.
Die Unterbringung in Gemeinschaftsunterkiinften sollte ohnehin nur voriibergehend sein und
keinen dauerhaften Zustand darstellen. Jeder Mensch hat ein Grundrecht auf Privatsphare, das
in den Gemeinschaftsunterkiinften — und vor allem in der Siekhéhe — nicht gegeben ist.
Deshalb muss es letztlich das Ziel der Stadtverwaltung sein, allen Menschen dezentrales und
selbstbestimmtes Wohnen zu ermdglichen.

Ich mdchte Sie nachdriicklich bitten, vorhandene Alternativen zu durchdenken und die
Stadtverwaltung zu verpflichten, als erste Unterkunft die Siekhdhe zu schlief3en.

Mit freundlichen Grifien,




